

## Dermatoloji Uzmanlık Eğitimi Dermatology Residency Education

Murat Kemal Harbutluoğlu

Adnan Menderes Üniversitesi Tıp Fakültesi, Dermatoloji Anabilim Dalı, Aydın, Türkiye

Tıp Fakültesi eğitimi döneminde öğrencilerde uzmanlık dallarıyla ilgili belli düşünceler oluşmaya başladığında, Dermatoloji en çok ilgi çeken uzmanlık dalları arasında ilk sıralarda yer almaktadır.

Dermatolojiye duyulan bu ilgi ve heyecanın temelinde deri hastalıklarının halk tarafından olduğu kadar hekimler tarafından da büyük ilgi çekmesi, diğer uzmanlık dallarından farklı olarak sistemik hastalıkların erken tanısının konmasında önemli olmasının yanında; Dermatoloji uzmanlarının gerek tıp etiği, gerek dünya görüşleri, gerek insani ilişkileri açısından seçkinliğinin de büyük rolü bulunmaktadır.

Tıp Fakültesi bittikten sonra TUS'ta en yüksek puanlarla Dermatoloji ihtisası yapmaya hak kazanan hemen hemen tüm uzmanlık öğrencileri benzer duygu ve düşüncelerle Dermatoloji camiasına adım atarlar. Dermatoloji asistanlığının keyifli yanları ve zorlukları ise pek bilinmez. Dermatoloji tüm uzmanlık dalları arasında gerek bilimsel, gerek sosyal ilişkiler anlamında demokratik bir ortama sahiptir. Disiplin ve mesleki titizlik Dermatolojide yeterliliği kazanabilmek için çok gerekli unsurlardır.

Dermatoloji uzmanlık eğitiminin standardizasyonu ve kalitesinin yükseltilmesi amacıyla yapılan çalışmalara son yıllarda Dermatoloji asistan temsilcileri de katılmaktadır. Ben de; 18.10.2008'den bu yana üstlendiğim asistan temsilciliği görevi nedeniyle bu çalışmalarını yakından izleme ve katkıda bulunabilme şansını elde ettim. Bu çalışmalara katkısı olan herkese teşekkürlerimi sunuyorum ve bu konuyla ilgili olarak kendi düşüncelerimi ve asistan arkadaşlarımdan edindiğim izlenimleri paylaşmak istiyorum.

Dermatoloji uzmanlık süresinin uzamasına paralel olarak rotasyonlarla ilgili derneklerimizin de günde-

minde olan fakat Sağlık Bakanlığı'nın hala uygulamaya geçirmedeği düzenlemeler büyük önem taşımaktadır. Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji rotasyonunun 3 ay olan süresinin 1 ay olarak değişmesi; bu rotasyonu yaparken gerek bilimsel anlamda gerek uygulamalardaki rotasyon mantığına aykırı tutumlar nedeniyle zorluk çeken asistan arkadaşlarımız için büyük bir rahatlama sağlayacaktır. Dermatoloji uzmanlık eğitiminde kazanılması gereken teorik ve pratik eğitime büyük katkı sağlayacak Plastik Cerrahi ve Patoloji rotasyonlarının getirilmesi çok büyük önem taşımaktadır.

Uzmanlık eğitiminin standardizasyonu için bu eğitimi veren kurumların eşit imkanlara sahip olması en başta gelen koşullardan biri olmakla birlikte; pratik anlamda mümkün olmayan bu sorun, kurumlar arası rotasyonların yapılmasıyla bir miktar giderilebilir. Bu rotasyonların özellikle Dermatocerrahi, Kozmetoloji, Dermatoallerji ve tropikal hastalıklar gibi her kurumda eşit oranda verilemeyen alt gruplara ayrılması faydalı olacaktır.

Kozmetoloji ve Dermatocerrahi'nin dünyadaki önemi son yıllarda artmasına rağmen ülkemizde hak ettiği değere tam anlamıyla ulaşamamıştır. Dermatologlarca yapılması gereken uygulamalar yasalarda boşlukların yanı sıra camiamızın yeterli ilgiyi göstermemesi nedeniyle daha çok diğer hekimler tarafından yapılmaktadır. Bu durum hem Dermatolojinin sınırlarının daralmasına, hem de uygulamaların yanlış ellerde yapılması sonucu komplikasyonların gelişmesine neden olmaktadır. Bu nedenle bu eğitimlerin bazı önyargılar aşılarda daha yoğun bir şekilde verilmesi, Dermatoloji asistanlarının en büyük beklentileri arasında yer almaktadır.

**Yazışma Adresi/Address for Correspondence:** Dr. Murat Kemal Harbutluoğlu, Adnan Menderes Üniversitesi Tıp Fakültesi, Dermatoloji Anabilim Dalı, Aydın, Türkiye E-posta: drmuratkemal@yahoo.com

*Türkderm-Deri Hastalıkları ve Frengi Arşivi Dergisi, Galenos Yayıncılık tarafından basılmıştır. Her hakkı saklıdır.  
Turkderm-Archives of the Turkish Dermatology and Venerology, published by Galenos Publishing. All rights reserved.*



Dermatoloji uzmanlık eđitiminde önemli yeri olan kongre ve simpozyumlara katılımın gerek maddi açıdan gerek zamanlama ve organizasyonun planlanması açısından asistanlar için özendirilmesi ve daha kolay hale getirilmesi gerekmektedir. Derneklerimizin bu konuda çok olumlu çalışmaları olmakla birlikte asistanlara daha büyük katkı sağlanmasının Dermatoloji eđitimine sağladığı yarar çok büyük olacaktır.

1. Dermatoloji Kış Okulunun başarıyla düzenlenmesi asistan eđitimine verilen ve son yıllarda artan önemin güzel bir örneđidir, bu düzenlemenin ileriki yıllarda devam edecek olması Dermatoloji asistanları için çok büyük bir eđitim şansı olarak nitelendirilebilir.

Dermatologlar arası iletişimin sağlanması amacıyla geniş bir kitleye hitap edebilen bir internet haberleşme grubu mevcut olmakla birlikte; asistanların bu gruba katılımının gerek bilimsel anlamdaki tartışmaların arzu edilen yoğunlukta olmaması, gerek sorun ve beklentilerin rahat bir şekilde ifade edilememesi nedeniyle kısıtlı olmaktadır. Bu nedenle oluşturmaya çalıştığım ve hocalarımdan da destek aldığım asistanlar arası iletişimi sağlayacak internet grubuna tüm asistanların katılımıyla; beklentiler, sorunlar ve bu sorunlara yönelik çözüm önerileri özgürce tartışılacak ve derneklerimize aktarılacaktır.

Türkiye’de Dermatolojinin demokratik anlamda en önde gelen bilim dallarından biri olduğunun göstergesi olan Dermatoloji Asistan Temsilciliđi seçimiyle asistanların sesini duyurabilmesinin ve Yeterlilik Yürütme Kurulu çalışmalarında söz sahibi olmasının yolu açılmıştır. Bu bağlamda ilk kez XVIII. Lütfü Tat Simpozyumu’nda bir asistan platformu oluşturulması amacıyla toplantı yapılmış ve daha sonra Dermatoloji asistan temsilciliđi bu görevi alan arkadaşlarımız tarafından başarıyla yürütülmüştür.

XXII. Ulusal Dermatoloji Kongresi’nde Dermatoloji Asistan Temsilciliđi görevine beni layık gören asistan arkadaşlarıma ve bu görevi yerine getirirken bana destek olup son derece demokratik bir ortam sunan hocalarıma teşekkürlerimi sunarım. Bu benim asistanların sorun ve beklentilerini paylaşmamı çok kolaylaştıracaktır.

Dermatoloji eđitiminin ilerlemesine yönelik çalışmaların doğuracağı olumlu etkiler hem ulusal hem de uluslararası anlamda Dermatoloji bilimine katkı sağlayacak, bunun yanı sıra ülkemizde sosyal ve kültürel açıdan üzerimize düşen yükümlülüklerin daha başarılı şekilde yerine getirilmesini sağlayacaktır.